1) El actor demandó a Editorial Río, por daño moral por la publicación de una noticia que afectaba su  

derecho a la intimidad.

2) El Juez de Primera Instancia hizo lugar a la demanda promovida por el actor y en consecuencia con-

denó a Editorial Río Negro S.A. a abonarle la suma de pesos quince mil ($15.000). La Cámara resolvió 

rechazar el recurso de apelación interpuesto por la demandada y confirmar la sentencia de Primera 

Instancia. 

3) El Superior Tribunal de Justicia rechaza el recurso de casación interpuesto por el demandado y con -

firma las sentencias precedentes.